
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 545 DEL 19/05/2020

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO: COMUNE DI ALBETTONE -  OCCUPAZIONE TERRENO PROVINCIALE 
SITUATO LUNGO LA SP 247 PER LA POSA DI UNA PENSILINA PER L'ATTESA DEGLI 
AUTOBUS. FG. 12 PORZIONE MAP. N. 230.   PROROGA 

IL DIRIGENTE

Premesso che con autorizzazione prot. n. 22139/812 del 23.04.2002, la Provincia di Vicenza 
autorizzava il Comune di Albettone ad occupare il terreno di proprietà provinciale situato lungo la 
ex SS 247 e censito al Catasto Terreni del medesimo Comune al f. 12, porzione di mq. 7 del map. n.  
230, per la realizzazione di una pensilina di attesa autobus e la costruzione della relativa platea in 
calcestruzzo; 

Considerato  che  tale  autorizzazione,  che  prevedeva una  durata  di  anni  9  a  far  data  dal 
23.04.2002 e scadenza il 22.04.2011 è stata rinnovata per ulteriori nove anni con determinazione n. 
366 del 2011 con scadenza il 22.04.2020;

Vista  l'istanza  di  rinnovo  del  Comune  di  Albettone  giunta  in  data  15.05.2020  prot.  n. 
20953/2020 intesa ad ottenere la proroga dell’autorizzazione sopra menzionata dal momento che la 
pensilina per l'attesa degli autobus di linea è tutt'ora utilizzata o dai passeggeri; 

Dato atto che il terreno di cui trattasi costituisce bene patrimoniale disponibile dell'Ente;

Visto  l'art.  19  del  Regolamento  per  la  gestione  e  la  valorizzazione  del  Patrimonio 
Immobiliare Provinciale che prevede in caso di utilizzo da parte di un Ente Pubblico per scopi di 
natura pubblica, la gratuità dell'autorizzazione;

Ritenuto  quindi  opportuno  acconsentire  il  mantenimento  della  pensilina  per  l'attesa  di 
autobus prorogando l'occupazione del terreno provinciale sopra descritto, per un ulteriore periodo di 
anni 20 (venti), rinnovabile su richiesta scritta; 

copia informatica per consultazione



Dato atto che, ai sensi dell'art.18, del Regolamento per la gestione e la valorizzazione del 
Patrimonio  Immobiliare  Provinciale,  il  rilascio  del  presente  provvedimento  rientra  nella  diretta 
competenza del Dirigente;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visti gli artt. 17-18-19 del Regolamento per la gestione e la valorizzazione del Patrimonio 
Immobiliare  Provinciale;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  prorogare  l'autorizzazione,  all’occupazione  di  porzione  del  terreno  di  proprietà  o 
provinciale, censito al Catasto Terreni del Comune di Albettone Fg. 12, porzione di mq 7 del 
map.  n.  230,  prot.  n.   22139/812  del  23.04.2002,  rilasciata  gratuitamente  a  favore  del 
Comune di Albettone per la posa di una pensilina di attesa autobus con relativa platea in 
calcestruzzo, lungo la SP 247 “Riviera Berica” al Km 25 + 150.

2. La  presente  proroga  è  rilasciata  in  via  precaria,  con  decorrenza  18.05.2020  fino  al 
17.05.2040, ed è soggetta alle seguenti prescrizioni:

• la Provincia di Vicenza si riserva,  in qualsiasi  momento,  la possibilità di  revoca della 
presente autorizzazione;     

• l’occupazione, che avrà la durata di 20 (venti) anni e sarà rinnovabile su richiesta scritta, è 
rilasciata gratuitamente trattandosi di utilizzo da parte di Ente Pubblico per scopi di pubblica 
utilità; 

• la Provincia non può essere in alcun modo ritenuta responsabile per la causazione di danni 
o  per  eventuali  sinistri  che  dovessero  accadere  sull’area  di  proprietà,  in  dipendenza, 
conseguenza ovvero in relazione all'uso della pensilina;

• con il presente provvedimento si autorizzano addetti o incaricati dal Comune di Albettone 
ad immettersi nell’area per i lavori di sostituzione e/o di manutenzione della pensilina e 
della relativa platea in calcestruzzo; 

• di trasmettere il presente provvedimento al Comune interessato, per accettazione.

copia informatica per consultazione



3. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 19/05/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Vittorio Bianchin

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 545 del 19/05/2020

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 635 / 2020

OGGETTO: COMUNE DI ALBETTONE -  OCCUPAZIONE TERRENO PROVINCIALE 
SITUATO LUNGO LA SP 247 PER LA POSA DI UNA PENSILINA PER L'ATTESA DEGLI 
AUTOBUS. FG. 12 PORZIONE MAP. N. 230.   PROROGA 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 19/05/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 545 DEL 19/05/2020

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 635 / 2020

OGGETTO: COMUNE DI ALBETTONE -  OCCUPAZIONE TERRENO PROVINCIALE 
SITUATO LUNGO LA SP 247 PER LA POSA DI UNA PENSILINA PER L'ATTESA DEGLI 
AUTOBUS. FG. 12 PORZIONE MAP. N. 230.   PROROGA 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 20/05/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


